

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN DẦU TIẾNG**

Số: 77 /KH-UBND

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Dầu Tiếng, ngày 12 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hạ tầng cáp viễn thông treo trên địa bàn huyện Dầu Tiếng năm 2022

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 20/2019/TT-BTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông về ban hành “quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lắp đặt mạng cáp ngoại vi viễn thông”;

Căn cứ Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử;

Căn cứ Nghị định 14/2022/NĐ-CP ngày 27/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử và Nghị định số 119/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động báo chí, hoạt động xuất bản.

Ủy ban nhân dân huyện Dầu Tiếng ban hành kế hoạch kiểm tra hạ tầng cáp viễn thông treo trên địa bàn huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Đảm bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông, cũng như hạn chế tối đa các sự cố làm ảnh hưởng đến hạ tầng kỹ thuật trong truyền tải điện, thông tin liên lạc trên địa bàn huyện.

Đảm bảo an toàn thông tin và mỹ quan đô thị.

Tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các đơn vị được phép triển khai hạ tầng mạng viễn thông trong quản lý, vận hành khai thác mạng cáp treo, từng bước đầu tư xây dựng hệ thống ngầm dùng chung cáp thông tin liên lạc.

Kiểm tra và xử lý nghiêm đối với các tổ chức, cá nhân khi xây dựng, lắp đặt công trình viễn thông, đặc biệt là mạng cáp viễn thông treo không thực hiện đúng các quy định, quy chuẩn kỹ thuật quốc gia, gây mất an toàn và mỹ quan đô thị theo các quy định hiện hành. Qua đó, nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm của các đơn vị có sử dụng cáp viễn thông treo; đồng thời đề xuất các giải pháp để

hoàn thiện hạ tầng mạng cáp treo viễn thông, đảm bảo an toàn an ninh thông tin, tính mạng con người và tạo mỹ quan đô thị văn minh, hiện đại.

2. Yêu cầu

Các tổ chức, cá nhân khi xây dựng, lắp đặt công trình viễn thông, đặc biệt là mạng cáp viễn thông treo trên địa bàn huyện tiền hành rà soát các tuyến đường có hệ thống cáp treo gây mất mỹ quan đô thị không đúng theo quy định, thực hiện chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo đúng theo quy định tại Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lắp đặt mạng cáp ngoại vi viễn thông - QCVN 33-2019/BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông; báo cáo kịp thời những khó khăn vướng mắc trong công tác quản lý, sử dụng hạ tầng cáp treo.

Trong công tác kiểm tra hạ tầng cáp viễn thông cần có sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị liên quan trong việc nhận dạng các tuyến cáp trục trong ngành quân sự, công an và các quy định khác của ngành GTVT, ...

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Đối tượng

Các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực viễn thông và các tổ chức có sử dụng hạ tầng lắp đặt mạng cáp ngoại vi viễn thông trên địa bàn huyện Dầu Tiếng.

2. Nội dung kiểm tra

Kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động lắp đặt mạng cáp ngoại vi viễn thông của các doanh nghiệp viễn thông và các tổ chức, cá nhân có sử dụng hạ tầng cáp ngoại vi viễn thông trên địa bàn huyện Dầu Tiếng.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA

- Kiểm tra các tuyến theo danh sách (được đính kèm Kế hoạch này).

- Thời gian kiểm tra:

+ Đợt 1: từ ngày 10/5/2022 đến 30/5/2022: thực hiện các tuyến đường tại thị trấn Dầu Tiếng và xã Định Thành.

+ Đợt 2: từ ngày 10/6/2022 đến 30/6/2022: thực hiện các tuyến đường tại các xã Định Hiệp, Định An Minh Tân, Minh Hoà và Minh Thạnh.

+ Đợt 3: từ ngày 11/7/2022 đến 28/7/2022: thực hiện các tuyến đường tại các xã Thanh An, Thanh Tuyền, An Lập, Long Tân và Long Hoà.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

Tham mưu trình Ủy ban nhân dân huyện thành lập Đoàn thanh tra liên ngành theo đúng kế hoạch.

Thành phần Đoàn thanh tra liên ngành gồm: lãnh đạo và chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin (Trưởng đoàn), lãnh đạo và chuyên viên Phòng



Quản lý đô thị (Phó Trưởng đoàn); Chủ tịch và công chức của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Dự trù kinh phí cho việc kiểm tra, bố trí phương tiện, công cụ cho Đoàn kiểm tra.

Báo cáo kịp thời những khó khăn vướng mắc trong công tác quản lý sử dụng hạ tầng cáp treo.

Sau khi có quyết định thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành tổ chức thanh, kiểm tra theo kế hoạch này.

2. Phòng Quản lý đô thị

Khảo sát đề xuất thêm một số tuyến cáp treo gây mất an toàn và mỹ quan cần kiểm tra (một số tuyến ngoài Kế hoạch này).

3. Công an, Quân sự rà soát các tuyến cáp trục của ngành mình báo cáo UBND huyện (thông qua Phòng VHTT huyện).

4. Điện lực huyện và các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực viễn thông và các tổ chức có sử dụng hạ tầng lắp đặt mạng cáp ngoại vi viễn thông trên địa bàn huyện Dầu Tiếng:

Triển khai, tiến hành rà soát các tuyến đường có hệ thống cáp treo gây mất mỹ quan đô thị không đúng theo quy định, thực hiện chỉnh trang, làm gọn hệ thống cáp treo đúng theo quy định tại quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lắp đặt mạng cáp ngoại vi viễn thông - QCVN 33-2019/BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Cử cán bộ có đủ thẩm quyền, chuyên môn, nghiệp vụ cung cấp thông tin, hướng dẫn Đoàn kiểm tra khi đoàn tiến hành kiểm tra hệ thống cáp của doanh nghiệp mình.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Cử cán bộ chuyên môn tham gia đoàn kiểm tra liên ngành.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra hạ tầng cáp viễn thông treo trên địa bàn huyện Dầu Tiếng năm 2022./

Nơi nhận:

- Như mục IV;
- Các DN viễn thông;
- LĐVP, CV(B);
- Lưu: V



Nguyễn Thanh Tùng

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN DẦU TIẾNG

Số: /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dầu Tiếng, ngày 12 tháng 5 năm 2022

DANH SÁCH

Các tuyến đường kiểm tra hạ tầng cáp viễn thông treo trên địa bàn huyện Dầu Tiếng năm 2022

(Đính kèm Kế hoạch số 77 /KH-UBND ngày 12 / 5 /2022 của UBND huyện Dầu tiếng về việc kiểm tra hạ tầng cáp viễn thông treo trên địa bàn huyện Dầu Tiếng năm 2022)

Stt	Tên đường	Điểm đầu	Điểm cuối	Chiều dài tuyến (m)	Ghi chú
I. Thị trấn Dầu Tiếng					
1	Đường Hùng Vương				Suốt tuyến
2	Đường Trần Văn Lắc				Suốt tuyến
3	Đường Mười Ba tháng Ba				Suốt tuyến
4	Đường Nguyễn Bình Khiêm				Suốt tuyến
5	Đường Nguyễn Thị Minh Khai				Suốt tuyến
6	Đường Lê Hồng Phong				Suốt tuyến
7	Đường Cách Mạng Tháng Tám				Suốt tuyến
8	Đường Trần Hưng Đạo				Suốt tuyến
9	Đường Đồng Khởi				Suốt tuyến
10	Đường Yết Kiêu				Suốt tuyến
11	Đường Nguyễn Văn Linh				Suốt tuyến
12	Khu dân cư Trung tâm hành chính huyện				
II. Xã Thanh An					
11	ĐT.744	Đại lý bia, nước Giải khát	Ngã ba ấp Bến Tranh		Hướng Dầu Tiếng



						đi Bến Cát
III. Xã Thanh Tuyên						
12	ĐT.744	dốc Lâm Vô	Ngã tư Chú Thai			Hướng Dầu Tiếng đi Bến Cát
IV. Xã An Lập						
13	Khu vực ngã tư UBND xã (748 và 749D)	Buru điện VH xã	Chợ An Lập			
V. Xã Long Tân						
14	ĐT.749	Trụ sở UBND xã	ngã 3 long Tân			Hướng Dầu Tiếng đi Bến Cát
VI. Xã Long Hoà						
15	ĐT.749	Ngã tư đèn tín hiệu giao thông	ĐH.717	500 m		Hướng Dầu Tiếng đi Bến Cát
VII. Định An						
16	ĐH.704	UBND xã	Trụ sở Công an xã	1,5 Km		
VII. Xã Định Hiệp						
17	ĐH.704	Ngã tư Định Hiệp	Ngã ba Khu tái định cư Định Hiệp (lô 49,50)	1 Km		
IX. Xã Định Thành						
18	ĐH.703	Cầu Rạch Sơn Đài	Ngã ba Cầu Mới	3 Km		
X. Xã Minh Tân						
19	ĐH.704	UBND xã	Tiệm vàng Ngọc Tân	500m		
XI. Xã Minh Hoà						
20	ĐT.749b	Ngã tư xã Minh Hoà	Cây xăng Bình Thuận	500 m		
XII. Xã Minh Thạnh						
21	ĐT.749b	UBND xã	Cây xăng Sáu Sấn	500m		